[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
05 ноября 2013 года
                  №  120                                  п. Веселый

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2014 год

            В соответствии с Постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 19.08.2013 № 202 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Веселовского сельского поселения»,
1.Утвердить план реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2014 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Веселовского
сельского поселения                                                                 А.Н. Ищенко

Приложение к распоряжению
Администрации Веселовского
сельского поселения
от 05.11.2013 № 120

План
реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2014 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2014 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.

Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Веселовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления
	специалист 1 категории по правовой и кадровой работе

	Повышение эффективности деятельности Администрации Веселовского сельского поселения;
формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности Администрации Веселовского сельского поселения

стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста;

повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	специалист 1 категории по правовой и кадровой работе

	Повышение эффективности деятельности Администрации Веселовского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	специалист 1 категории по правовой и кадровой работе

	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в Администрации Веселовского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.

Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	специалист 1 категории по правовой и кадровой работе
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.

Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Веселовского сельского поселения
	специалист 1 категории по правовой и кадровой работе

	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	специалист 1 категории по правовой и кадровой работе

	Повышение эффективности деятельности Администрации Веселовского сельского поселения;
повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Веселовского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы.
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-